ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 16-0

«20» января 2020 г. с. Ермаковское

Об утверждении отчета по исполнению
муниципального задания за 2019 год
МБУ ДО «Ермаковская детская
школа искусств»

В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района
от 31.12.2019 № 816-п «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» и постановлением от 21.04.2017 № 254-п «Об утверждении
Методики оценки выполнения районными муниципальными учреждениями
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ)», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания
МБУ ДО «Ермаковская детская школа искусств» за 2019 год в соответствии с
приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Муниципальное задание МБУ ДО «Ермаковская детская школа
искусств» за 2019 год считать исполненным в полном объеме.
3. МКУ «Центр по обеспечение деятельности учреждений культуры»
включить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания МБУ
ДО «Ермаковская детская школа искусств» за 2019 год в Сводный отчет о
фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными
учреждениями, подведомственными отделу культуры, за 2019 год для
предоставления в финансовое управление администрации Ермаковского
района.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора
МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры» О. В.
Зыкину.

Начальник отдела культуры

Отчет
о фактическом исполнении муниципального задания МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» за 2019г.

Наименован
ие

учреждения,
оказывающе

го услугу
(выполняющ
его работу)

Наименование
оказываемой

услуги
(выполняемой

работы)

Вариант
оказания

(выполнен
ия)

Показатель
(качества,
объема)

Наименован
ие

показателя

Единица
измере

ния

Значение,
утвержденное в
муниципальном

задании на
отчетный

финансовый год

Фактическо
е значение

за
отчетный

финансовы
йгод

Оценка
выполнения
районным

муниципальным
учреждением

муниципального
задания по
каждому

показателю

Сводная оценка
выполнения
районными

муниципальным
и учреждениями
муниципального

задания по
показателям

(качества,
объема)

Причины
отклонения
значений от

запланирован
ных

Источник
информации

о
фактическом

значении
показателя

Оценка
итоговая

Муниципаль
ное

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

Реализация
дополни
тельных

предпрофесси
ональных

программ в
области

искусств -
Живопись

Услуга

Показатель
качества

Доля детей,
осваивающи
х дополни
тельные

образовател
ьные

программы
от общего
количество
обучающих

ся в
учреждении

% 20.9 20.9

100

Показатель
качества

Доля детей
ставших
победите
лями и
призера

ми
всероссийс

ких и
междуна
родных
меропри

ятий

% 13 13

Показатель
объема

Количество
человек Чел ./час 34,4 34,4

Муниципаль
ное

бюджетное
у ч р еж ден и е

ДОПОЛНИ

Реализация
дополни
тельных

предп роф есси
о н о  ттт ttt. t v
\ J i  iUv' i U l  l l l L l \

Услуга Показатель
качества

Доля детей,
осваивающи

х дополни
тельные

о б р а з о в а т е л

% 9.1 9.1 100

тельного
образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

программ в
области

искусств -
Хоровое пение

ьные
программы
от общего
количества
обучающих

ся в
учреждении

Показатель
качества

Доля детей
ставших

победителя
ми и

призера
ми

всероссийск
их и

международ
ных

мероприяти
й

% 50 50

Показатель
объема

Количество
человек Чел ./час 53 53

Муниципаль
ное

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

Реализация
дополни
тельных

предпрофесси
ональных

программ в
области

искусств -
Фортепиано

Услуга

Показатель
качества

Доля детей,
осваивающи

х дополни
тельные

образовател
ьные

программы
от общего
количества
обучающих

ся в
учреждении

% 10 10

100

Показатель
качества

Доля детей
ставших

победителя
ми и

призерами
всероссийск

их и
международ

ных
мероприяти

й

% 5.9 5.9

Показатель
объема

Количество
человек Чел. 103,6 103,6

Муниципал ь
ное

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

Реализация
дополни
тельных

предпрофесси
ональных

программе
области

искусств -
Хореографиче

ское
творчество

Услуга

Показатель
качества

Доля детей,
осваивающи
х дополни
тельные

образовател
ьные

программы
от общего
количества
обучающих

ся в
учреждении

% 16.8 16.8

100

Показатель
качества

Доля детей
ставших

победителя
ми и

призерами
всероссийск

их и
международ

ных
мероприяти

й

% 50 50

Показатель
объема

Количество
человек Чел./час 46,5 46,7

Муниципаль
ное

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

Реализация
дополни
тельных

предпрофесси
ональных

программе
области

искусств -
Народные

инструменты

Услуга

Показатель
качества

Доля детей,
осваивающи
х дополни
тельные

образовател
ьные

программы
от общего

колличества
обучающих

ся в
учреждении

% 11 11

100

Показатель
качества

Доля детей
ставших

победителя
ми и

п р и зе р а

% 8 8

J

МИ
всероссийск

их и
международ

ных
мероприяти

й

?

Показатель
объема

Количество
человек Чел./час 106,6 106,6

Муниципаль
ное

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

Реализация
дополни
тельных

предпрофесси
ональных

программ в
области

искусств -
Духовые и
ударные

инструменты

Услуга

Показатель
качества

Доля детей,
осваивающи
х дополни
тельные

образовател
ьные

программы
от общего

колличества
обучающих

ся в
учреждении

% 5 5

100

Показатель
качества

Доля детей
ставших

победителя
ми и

призера
ми

всероссийск
их и

международ
ных

мероприяти
й

% 11.1 11.1

Показатель
объема

Количество
человек Чел ./час 118,2 118,2

Муниципаль
ное

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я  детская

Реализация
дополни
тельных

предпрофесси
ональных

программ в
области

искусств -
Музыкальный

Услуга Показатель
качества

Доля детей,
осваивающи
х дополни
тельные

образовател
ьные

программы
от общего
количества

% 8.2 8.2 100

i

школа
искусств»

фольклор обучающих
ся в

учреждении

Показатель
качества

Доля детей
ставших

победителя
ми и

призера
ми

всероссийск
их и

международ
ных

мероприяти
й

% 50 50

Показатель
объема

Количество
человек Чел ./час 88,9 88,9

Муниципаль
ное

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

Реализация
дополни
тельных

общеобразо
вательны х
общеразвива

ющих
программ

Услуга

Показатель
качества

Доля детей,
осваивающи
х дополни
тельные

образовател
ьные

программы
от общего

колличества
обучающих

ся в
учреждении

% 17,3 17,3

100

Показатель
качества

Доля детей
ставших

победителя
ми и

призера
ми

всероссийск
их и

международ
ных

мероприяти
й

% 47 47

\

Показатель
объема

Количество
человек Чел./час 92,6 92,6

Муниципалъ
ное

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

Организация и
проведение
культурно-
массовых

мероприятий -
творческих
выставок,

конкурсов,
смотров

Работа

Показатель
качества

Количество
участников
в выставках

Чел. 10 10

100

Показатель
объема

Количество
участников

в
мероприяти

ях и
выставках

Чел. 40 40

Показатель
объема

Количество
участников

в
мероприяти

ях и в
выставках

штук 15 15

Показатель
объема

Количество
участников

в
мероприяти

ях и в
выставках

Чел ./день 50 50

Работа

Показатель
качества

Количество
участников
в конкурсах

Чел. 10 10

100

Показатель
качества

Количество
участников
в смотрах

Чел. 2 2

Показатель
объема

Количество
участников

в
мероприяти

ях в
конкурсах
смотрах

Чел. 150 150

Показатель
объема

Количество
участников

в
мероприяти

ях и в
конкурсах

штук 15 15

Муниципаль Организация и Работа Показатель Доля % 4 4^ 5  * & А  *» * 100

НОС

бюджетное
учреждение

дополни
тельного

образования
«Ермаковска

я детская
школа

искусств»

проведение
культурно-
массовых

мероприятий —
Методические

семинары,
конференции

качества учебных
семинаров

Работа

Показатель
качества

Доля
методическ

их
материалов

% 16,6 16,6

100

Показатель
качества

Доля
материалов,

представ
ленных в

вышестоящ
ие органы

% 83,3 83,3

Показатель
объема

Количество
участников Чел. 60 60

Показатель
объема

Количество
проведенны

X
мероприяти

й

штука 4 4

Показатель
объема

Количество
проведенны

X

мероприяти
й

Человеко
-день 20 20

Показатель
объема

Количество
проведенны

X

мероприяти
й

час 6 6

'bcg y /'Директор МБУ ДО «Ермаковская ДШИ» М.А. Гоголева